
Contacto

Teléfono 918868259
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadpantuena.org

Dirección Postal

Calle Mayor 42
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 141/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios Sociales Pantueña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadpantuena.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCn4KsLOdVQSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de actuaciones del servicio de prevención en materia de violencia de
género mediante la realización de actuaciones grupales dirigidas a mujeres víctimas de violencia de
género y sus hijos e hijas.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Andaira Sociedad Cooperativa Madrileña
NIF F84492800

http://www.mancomunidadpantuena.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCn4KsLOdVQSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4453ecb7-963c-40bb-8f93-3d82863f0d1c


Lugar

SEDE DE LA MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Dirección Postal

C Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación global
Fecha del Acuerdo 15/04/2021
Plazo de Formalización Del 16/04/2021 al 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2021 a las 10:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SEDE MANCOMUNIDAD

Dirección Postal

C Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE DE LA MANCOMUNIDAD

Dirección Postal

CALLE MAYOR 42
(28813) TORRES DE LA ALAMEDA España

APERTURA SOBRES A Y B

Apertura sobre administrativa
El día 22/03/2021 a las 11:06 horas

Lugar

SEDE MANCOMUNIDAD

Dirección Postal

C Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SEDE MANCOMUNIDAD PANTUEÑA

Dirección Postal

C Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SEDE MANCOMUNIDAD PANTUEÑA

Dirección Postal

C Mayor, 42
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

SOCIALES PANTUEÑA

Dirección Postal

MAYOR 42
(28813) TORRES DE LA ALAMEDA España

El día 25/03/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CUALIFICACIÓN DE LOS PROFESIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oCtGBNeS9B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006549509 |  2021-789660 | vie, 16 abr 2021 09:59:37:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39395159714263735885441655549880352129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oCtGBNeS9B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

